CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 Gabinete Vereador: Adalto Missias de Oliveira – Telefones: (19) 3885-7715 / (19) 38857784

INDICAÇÃO ___ / 2020

Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, que se oficie ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a criação da Feira do Microempresário

Individual, destinada somente aos optantes pelo MEI.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação tem como objetivo fomentar uma geração de oportunidades

para os empresários optantes pelo MEI em nosso município, projetando-os de acordo

com as condições econômicas da categoria, visto que feiras maiores e abertas a

empresários de maiores portes dificultam o poder de negociação do Microempresário

Individual.

Plenário Joab Pucinelli, 20 de agosto de 2020.

ADALTO MISSIAS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 1792/2020
20/08/2020 - 13:33
PROT-CMI 1792/2020
20/08/2020 - 13:33
IND 1215/2020